
Página: 1 / 3

Nr.:   30/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

38/2025

24/03/2025

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/03/2025
Dispensa de licitação
30/2025 - DL
38/2025

LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, PINTURA FÁCIAL, MÁQUINA DE
ALGODÃO DOCE, MÁQUINA DE PIPOCA, CAMAS ELASTICAS, PISCINAS DE
BOLINHAS PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO “RUA DE LAZER” ALUSIVO AS
COMEMORAÇÕES DE 33 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA
DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - CAMA ELÁSTICA GRANDE – 3,70 M

DIAMETRO
-Suporta até 228 kg –
Estrutura em aço galvanizado (interno e externo);
– Sistema de impulsão por 70 molas iônicas de 18 cm feitas em aço
galvanizado.
– Sistema de montagem do trampolim por encaixe (fácil de
montar);
– Lona de salto c/ proteção UV, cor preta
– Protetor de molas coloridos em espuma, estética lisa e ótima
aparência;
– Rede de proteção em polipropileno multicolorida;
– 5 pés em formato U em aço galvanizado;
Locação será por um período mínimo de 04 horas.

Com monitor, montagem e desmontagem do item.

1,000 UN 550,00 550,00

Marca:
2 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - UNIDADES DE PISCINA DE

BOLINHA de 1,50m/1,50m
Estrutura em aço galvanizado, rede multicolorida, toldo com
reforço interno, confeccionada em lona, toldo colorido.
Locação será por um período mínimo de 04 horas.

Com monitor, montagem e desmontagem do item.

1,000 UN 350,00 350,00

Marca:
3 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - TOBOGÃ INFLAVEL MÉDIO DE

6M/3M
-Suporta até 250 Kg
-Produzido em Lona Vinílica
-Medidas = 6m x 3m
Locação será por um período mínimo de 04 horas.

Com monitor, montagem e desmontagem do item.

1,000 UN 570,00 570,00

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: adriel_jba. Emissão: 25/03/2025, às 11:37:17. Protocolo: b77d8178-001e-47c1-b377-7420930be509



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - TOBOGÃ INFLAVEL GRANDE DE

8M/4M
-Suporta até 300 Kg
-Produzido em Lona
-Medidas = 8m x 4m
Locação será por um período mínimo de 04 horas.

Com monitor, montagem e desmontagem do item.

1,000 UN 680,00 680,00

Marca:
5 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - PULA-PULA CASTELINHO INFLAVEL

DE 3M/3M
-Produzido em lona vinílica;
-Suporta até 120kg;
-Largura 3 metros;
-Comprimento 3 metros
Locação será por um período mínimo de 04 horas.

Com monitor, montagem e desmontagem do item.

1,000 UN 520,00 520,00

Marca:
6 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - CAMPINHO INFLAVEL DE 8M/4M

Fabricada em lona vinílica reforçadas e acabamento em costura.
Locação será por um período mínimo de 04 horas.

Com monitor, montagem e desmontagem do item.

1,000 UN 560,00 560,00

Marca:
7 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - TOURINHO INFLAVEL

-Produzido em lona vinílica;
-Suporta até 120kg;
-Largura mínima 4 metros;
-Comprimento mínimo 4 metros
Locação será por um período mínimo de 04 horas.

Com monitor, montagem e desmontagem do item.

1,000 UN 460,00 460,00

Marca:
8 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - FAZENDINHA INFLAVEL DE 6M/6M

-Produzido em Lona Vinílica
-Parede lateral de 90cm de altura;
-Contém obstáculos dentro como um escorrega, um animal, um
cilindro e um pneu
-Largura mínima de 4 metros;
-Comprimento mínimo 4 metros
Locação será por um período mínimo de 04 horas.

Com monitor, montagem e desmontagem do item.

1,000 UN 650,00 650,00

Marca:
9 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - CASTELO INFLAVEL COM

ESCORREGA DE 5M/3M
-Produzido em Lona Vinílica
-Suporta até 150kg;
-Largura 3 metros;
-Comprimento 5 metros
Locação será por um período mínimo de 04 horas.

Com monitor, montagem e desmontagem do item.

1,000 UN 620,00 620,00

Marca:
10 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - PINTURA FACIAL

Monitor para realização da pintura facial mais implementos, por um
período mínimo de 04 horas.

2,000 UN 900,00 1.800,00

Marca:
11 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - MÁQUINA DE PIPOCA

Operação de máquina de pipoca com monitor e todos os insumos
necessários sendo: pipoca e saquinho, para a produção e entrega a
população para atendimento por um período mínimo de 04 horas.

2,000 UN 975,00 1.950,00

Marca:
12 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE

Operação de máquina de algodão doce com monitor e todos os
2,000 UN 975,00 1.950,00

Sistema: Compras -  Usuário: adriel_jba. Emissão: 25/03/2025, às 11:37:17. Protocolo: b77d8178-001e-47c1-b377-7420930be509



Página: 3 / 3

insumos necessários para a produção e entrega a população para
atendimento por um período mínimo de 04 horas.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 2022 - BRINQUEDOS E OUTROS - PERSONAGEM PARA ANIMAÇÃO

Personagem infantil para animação, por um período mínimo de 04
horas.

1,000 UN 1.820,00 1.820,00

Marca:
Total do Participante: 12.480,00

Total Geral: 12.480,00

Assinatura do Responsável

25/03/2025Cordilheira Alta,

SOLANGE MARIA DERVANOSKI

Sistema: Compras -  Usuário: adriel_jba. Emissão: 25/03/2025, às 11:37:17. Protocolo: b77d8178-001e-47c1-b377-7420930be509


		2025-03-25T12:57:55-0300
	SOLANGE MARIA DERVANOSKI LANZARIN:59751592968




